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El comité evaluador designado en el presente proceso contractual mediante memorando 

del 28 de octubre de 2019, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 

contratación de la Universidad del Tolima, procede a presentar informe de evaluación de la 

invitación del pública de menor cuantía No. 029 de 2019, así: 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

opción Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 
1 Centro de Excelencia de Nuevos Materiales- 

Universidad del Valle 
29/10/2019 10:01 AM 
 

 

COMPONENTE JURÍDICO: 

 
1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DE 
PROPONENTE  

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE  

OBSERVACION
ES  

1 Registro mercantil para personas 
naturales con establecimiento 
comercial o Registro de existencia y 

CENM 
UNIVERSIDAD 
DEL VALLE  
 

CUMPLE  
 
 
 

 

4 FOLIOS 
 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
Invitación de Menor Cuantía No. 029 de 2019  

 

OBJETO 
 

“ Prestar servicios para realizar medidas de ciclos de 
histéresis magnética a temperatura ambiente para 10 

muestras en películas delgada de NdFeB, en el marco del 
Proyecto código 90116.” 

 
 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 
 

 

UN MILLON SEISCIENTOS MIL PESOS ($1.600.000,00) 
M/CTE. 
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representacion legal para personas 
juridicas.  Renovado 2019. 

2 Poder 

 
CENM 
UNIVERSIDAD 
DEL VALLE  

N/A 

 
 
 
 
 

 

3 Cédula de ciudadanía CENM 
UNIVERSIDAD 
DEL VALLE  

CUMPLE 
 
 
 

1 FOLIO 

4 Acreditación pago sistemas de 
salud, riesgos profesionales, 
pensiones y aportes a las cajas de 
compensación familiar, Instituto 
Colombiano de Bienestar Familiar, 
SENA 
 

CENM 
UNIVERSIDAD 
DEL VALLE  

CUMPLE  

 
2 FOLIOS 

5 Registro Único Tributario 

 
CENM 
UNIVERSIDAD 
DEL VALLE  

CUMPLE  1 FOLIO 

6 Certificado de antecedentes 
disciplinarios otorgado por la 
Procuraduría General de la Nación 

CENM 
UNIVERSIDAD 
DEL VALLE  

CUMPLE  

 
 
 
 

2 FOLIOS 

7 Certificado de antecedentes 
judiciales otorgado por la Policía 
Nacional y no vinculación al sistema 
de medidas correctivas de la policía 
nacional. 

CENM 
UNIVERSIDAD 
DEL VALLE  

CUMPLE  

 
 
 
 
 

2 FOLIOS 

8 Certificado de antecedentes fiscales 
otorgado por la Contraloría General 
de la Republica  

CENM 
UNIVERSIDAD 
DEL VALLE  

CUMPLE 2 FOLIOS 

9 Certificación de la situación militar 
actual. Aplica para proponentes de 
sexo masculino menores de 50 años 
de edad.  

CENM 
UNIVERSIDAD 
DEL VALLE  

N/A 
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10 Certificación juramentada de no 

estar incurso en inhabilidad o 
incompatibilidad 

CENM 
UNIVERSIDAD 
DEL VALLE  

NO 
CUMPLE  
 
 
 

 

NO SUBSANÒ 

 
El Comité evaluador del componente jurídico de la presente Invitación de menor cuantía 

No. 029 de 2019, rechaza la propuesta presentada por el proponente, toda vez que no se 

subsanó un requisito habilitante dentro del plazo establecido en el cronograma. 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO  

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 

JURÍDICO   

1 

Centro de Excelencia de Nuevos 
Materiales- 

Universidad del Valle 
RECHAZADA 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, el 01 de noviembre de  2019. 

 

 

MARÍA CLARA GALLO 

Contratista 

Oficina de investigaciones y Desarrollo Científico  

Comité Jurídico. 

 

 

 

 


